
https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


 
 

SURAT KEPUTUSAN DEKAN  

FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI 

UIN RADEN INTAN LAMPUNG 

 

NOMOR :    21 TAHUN 2019 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN JUDUL DAN PENUNJUKKAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA 

JURUSAN PENGEMBANGAN MASYARAKAT ISLAM (PMI) FAKULTAS DAKWAH DAN 

ILMU KOMUNIKASI UIN RADEN INTAN LAMPUNG  

SEMESTER GANJIL TA. 2019/2020 
 

DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN RADEN INTAN LAMPUNG 

 

Menimbang : a. Bahwa  dalam  rangka   penulisan  skripsi  mahasiswa  diperlukan  ditetapkan  

judul dan penunjukkan pembimbing skripsi dengan surat keputusan; 

  b. Bahwa yang namanya tercantum dalam lampiran surat keputusan ini dipandang 

mampu melaksanakan tugas dimaksud. 

    

Mengingat : 1. Undang-undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional. 

  2. Peraturan Pemerintah No. 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi. 

  3. KMA. RI. No. 397 Tahun 1993 tentang Organisasi dan Tata Kerja IAIN Raden 

Intan Lampung, 

  4. KMA. RI No. 30 tahun 2008 tentang Statuta IAIN Raden Intan Lampung 

  5. Surat Keputusan Rektor IAIN Raden Intan Lampung No. 122 tahun 2011 

tentang pedoman IAIN Raden Intan Lampung. 

  6. Surat Keputusan Rektor IAIN Raden Intan Lampung No. 122 tahun 2011 

tentang pedoman IAIN Raden Intan Lampung. 

  7. Kalender Akademik UIN Raden Intan Lampung TA. 2019/2020 

  8. Surat Keputusan Rektor IAIN Raden Intan Lampung  No. 181 tahun 2011 

tentang Beban Kerja Dosen IAIN Raden Intan Lampung. 

  9. Rencana Kerja Tahunan (RKT) Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN 

Raden Intan Lampung tahun 2019 

    

Memperhati

kan 

: Hasil keputusan tim Sidang Judul Jurusan Pengembangan Masyarakat Islam tanggal  

25 Juni 2019 

                                            MEMUTUSKAN 

    

Menetapkan : KEPUTUSAN  DEKAN   FAKULTAS   DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI 

UIN RADEN INTAN LAMPUNG TENTANG PENETAPAN JUDUL DAN 

PENUNJUKKAN DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA JURUSAN 

PENGEMBANGAN MASYARAKAT ISLAM (PMI) FAKULTAS DAKWAH 

DAN ILMU KOMUNIKASI UIN RADEN INTAN LAMPUNG SEMESTER 

GANJIL TA. 2019/2020 

 

Kesatu : Menetapkan  judul  dan  Pembimbing  Skripsi  mahasiswa  jurusan  Pengembangan 

Masyarakat Islam (PMI) sebagaimana tersebut dalam lampiran surat keputusan ini. 



Kedua : Mahasiswa tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini harus segera menyusun 

proposal penelitian untuk diseminarkan selambat-lambatnya 3 (tiga) bulan sejak 

ditetapkan surat keputusan ini. Apabila hal tersebut tidak dilaksanakan maka Dekan 

dapat membatalkan judul dan pembimbing yang telah ditetapkan. 

 

Ketiga : Dosen Pembimbing  harus menyediakan  waktu  kepada  mahasiswa  untuk  

berkonsultasi minimal satu kali dalam seminggu, mengarahkan, membimbing dan 

memberikan petunjuk kepada mahasiswa bimbingannya. Apabila pembimbing tidak 

dapat melaksanakan tugasnya maka dapat mengajukan pergantian pembimbing 

Keempat : Segala akibat dari dikeluarkannya surat keputusan ini dibebankan kepada anggaran 

DIPA UIN Raden Intan Lampung tahun 2019. 

Kelima : Surat  Keputusan  ini  berlaku  sejak  tanggal  ditetapkan  dan  diberikan  kepada  

masing-masing yang bersangkutan untuk dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

 

    

Ditetapkan di: Bandar Lampung 

Pada tanggal :  19  Juli 2019 

Dekan Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi, 

 

 
Prof. Dr. H. Khomsahrial Romli, M. Si 

NIP. 196104091990031002 

 

Tembusan :  

Rektor UIN Raden Intan lampung 
 



Lampiran  : SK Dekan FDIK UIN RADEN INTAN LAMPUNG 

Nomor :   21  Tahun 2019 

Tanggal :   19  Juli 2019 

Tentang : PENETAPAN JUDUL DAN PENUNJUKKAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA JURUSAN PENGEMBANGAN MASYARAKAT  

    ISLAM (PMI) FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN RADEN INTAN LAMPUNG SEMESTER GENAP TA. 2019/2020 

 

NO NAMA/     NPM JUDUL PROPOSAL PEMBIMBING GOL 

1 Yogia Aliyekti/ 
1541020092 

Pemberdayaan Masyarakat Dalam Pengelolaan 
Lingkungan Hidup (Studi Pada Kegiatan The Gade Clean 
And Gold di Kelurahan Beringin Raya Kecamatan 

Kemiling Kota Bandar Lampung) 

1. Prof. Dr. MA. Achlami, HS. MA. 
2. Drs. Mansur Hidayat, M. Sos.I (PA) 

 

 

IV/e 
III/d 
 

2 Aldi Bagus Trisula Upaya Kelompok Asuhan Mandiri Toga dan Akupresure 
Dalam Pemberdayaan Ekonomi Masyarakat di Pekon 
Pandansari Selatan Kec. Sukoharjo Pringsewu 

1. Dr. Jasmadi, M. Ag. 
2. Drs. Mansur Hidayat, M. Sos. I (PA) 

IV/b 
III/d 

3 Sahidin Hayat/ 

1641020078 

Pemberdayaan Kelompok Petani Dalam Peningkatan 
Hasil Panen Kopi Di Desa Sumber Mulya Kecamatan 

Pulau Punggung Tanggamus 

1. Dr. M. Mawardi J. M. Si. (PA) 
2. Mardiyah, S. Pd. M. Pd. 

 

IV/b 
III/d 

4 Rosada Mulya/ 
15441020059 

Upaya Badan Usaha Milik Desa (Tuan Tuha Co) Dalam 
Pemberdayaan Masyarakat(Studi tentang Partisipasi 
Masyarakat di desa Kedaton Kalianda Lampung Selatan)  

1. Prof. Dr. Khomsahrial Romli, M. Si. 
2. Faizal, S. Ag. M. Ag. (PA) 

IV/e 
IV/c 
 

5 Anisa Yulianti/ 

1641020134 
Upaya Kelompok Tani Holtikultura  Dalam Peningkatan 

Ekonomi Di Pekon Gisting Bawah Kecamatan Gisting 
Tanggamus 

1. Faizal. S. Ag. M. Ag. 

2. Zamhariri, S. Ag. M. Sos. I (PA) 

IV/c 

III/d 
 

6 Rahmat Hidayat 
1641020053 
 

Pemberdayaan Masyarakat Dalam Mewujudkan  
Lingkungan Sehat Melalui Program Kotaku di Kelurahan 
Sukamenanti Baru Kecamatan Kedaton Kota Bandar 
Lampung  

1. Dr. M. Saipudin, M. Pd. 
2. Drs. Mansur Hidayat, M. Sos. I (PA) 

IV/b 
III/d 

7 Heni Widyawati/ 
1641020033 

Peran Kader Tuberkulosis Aisyiyah Kota Bandar 
Lampung Dalam Membangun Kepercayan Diri 
Masyarakat Penderita Virus TBC. (Studi Analisis Metode 
Belajar Andragogi) 

1. Dr. M. Mawardi J. M. Si. 
2. Zamhariri, S. Ag. M. Sos. I (PA) 

IV/b 
III/d 



8 Evi Oktaviani 
1641020108 

Pemberdayaan Gelandangan dan Pengemis Dalam 
Meningkatkan Ekonomi Keluarga Oleh Dinas Sosial Kota 
Bandar Lampung 

1. Prof. Dr. MA. Achlami, HS. MA. 
2. Faizal, S. Ag. M. Ag (PA) 

IV/e 
IV/c 
 

9 Lutfia Nida A’la 
1641020056 

Pemberdayaan Masyarkat Dalam Meningkatkan Life 
Skills Pada Lembaga Dompet Peduli Ummat Darrut 
Tauhid (DPU-DT) Bandar Lampung 

1. Dr. H. M. Saipudin, M. Pd.  (PA) 
2. M. Apun Syaripudin, S. Ag. M. Si, 

IV/b 
III/d 

10 Desi Susanti 
1641020010 

Optimalisasi Program Keluarga Harapan Dalam 
Pemberdayaan Masyarakat Di Desa Sukadamai 

Kecamatan Natar Kabupaten Lampung Selatan 

1. Dr. H. M. Saipudin, M. Pd. 
2. Zamhariri, S. Ag. M. Ag. (PA) 

IV/b 
III/d 

11 Dea Cindy 
Tamara 

1641020037 

Pemberdayaan Masyarakat Dalam  Peningkatan 
Ekonomi Melalui Pemanfaatan Sumber Daya Lokal Di 

Desa Kediri Kecamatan Gadingrejo Kabupaten 
Pringsewu 

1. Dr. H. M. Saipudin, M. Pd. 
2. Zamhariri, S. Ag. M. Ag. (PA) 

IV/b 
III/d 

12 Indah Maulida 
1641020129 

Pemberdayaan Perempuan Melalui Pelatihan Menyulam 
Pada Kelompok Usaha Bersama (KUBE) Aneka Sulam  
Di Kelurahan Gunung Sulah Kecamatan Way Halim 

Kota Bandar Lampung 

1. Faizal, S. Ag. M. Ag. 
2. Zamhariri, S. Ag. M. Sos. I (PA) 

IV/c 
III/d 

13 Rita Oktavia 
1641020100 

Fungsi Lembaga Siger Roemah Batik Dalam 
Memberdayakan Penyandang Disabilitas Di Beringin 
Raya Kemiling Bandar Lampung  

1. Dr. H. M. Saipudin, M. Pd.  
2. Faizal, S. Ag. M. Ag. (PA). 

 

IV/c 
IV/c 
 

14  Ari Juniansyah 
1641020120 

Partisipasi  Masyarakat Dalam Program Bedah Rumah 
Oleh Kelompok Sosial Peduli Kemiskinan (KSPK) Di 
Kelurahan Labuhan Dalam Keccamatan Tanjung Senang 
Bandar Lampung 

1. Dr. M. Mawardi J. M. Si. (PA) 
2. M. Apun Syaripudin, S. Ag. M. Si 

IV/b 
III/d 

15 Adi Setiawan 

1541020077 

Pemberdayaan Kelompok Budidaya Jamur Mitra Tani 

Mandiri Melalui Pusat Pelatihan Pertanian dan Pedesaan 
Swadaya (P4S) Dalam Meningkatkan Ekonomi Di Desa 
Sidorejo Kecamatan Bangun Rejo Kabupaten Lampung 
Tengah 

1. Dr. Jasmadi, M. Ag. (PA) 

2. M. Apun Syaripudin, S. Ag. M. Si 

IV/b 

III/d 



 
Ditetapkan di : Bandar Lampung 

Pada tanggal :  19 Juli 2019 

Dekan Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi, 

 
Prof. Dr. H. Khomsahrial Romli, M. Si 

NIP. 196104091990031002 

16 Youga Bagas 
Pratama 
1541020084 

Fungsi PKH Dalam Mengembangkan Kreativitas 
Kerajinan Tangan Di Kelurahan Way Dadi Kecamatan 
Sukarame Bandar Lampung 

1. Dr. M. Mawardi J. M. Si. (PA) 
2. Mardiyah, S. Pd. M. Pd. 

IV/b 
III/d 

17 Febri Andhika 
Ramadhan 
1541020033 

Kontribusi  ‘Badak Lampung FC” Terhadap Peningkatan 
Ekonomi Masyarakat Di Lingkungan Stadion Sumpah 
Pemuda Kota Bandar Lampung 

1. Prof. Dr. H. MA. Achlami, HS. MA. (PA) 
2. Drs. Mansur Hidayat, M. Sos. I. 

IV/e  
III/d 

18 Dimas Aklianto 
1540102006 

Upaya Kelompok Ibu Rumah Tangga Dalam 
Pemberdayaan Ekonomi Melalui Home Industry 

Kerupuk Udang Di Bumi Dipasena Tulang Bawang 

1. Prof. Dr. H. MA. Achlami, HS. MA. (PA) 
2. Mardiyah, S. Pd. M. Pd. 

IV/e 
III/d 

19 Sukra 
15410200 

Pemberdayaan Kaum Dhu’afa dalam Meningkatkan 
Kemampuan Life Skills Melalui Program Rumah 

Pemberdayaan Masyarakat Dhu’afa LAZDAI Spirit 
Center (RPDLSC) di LAZDAI Bandar Lampung 

1. Dr. Jasmadi. M. Ag. (PA). 
2. M.  Apun Syaripudin, S. Ag. M. Si 

IV/b 
III/d 



 
 
 
 
 
 
 
 

SURAT KEPUTUSAN DEKANFAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI  RADEN INTAN LAMPUNG 

 
NOMOR : 26 TAHUN 2019 

 
TENTANG 

PENETAPAN JUDUL DAN PENUNJUKKAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA 
JURUSAN PENGEMBANGAN MASYARAKAT ISLAM  (PMI)  FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI  

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI  RADEN INTAN LAMPUNG SEMESTER GANJIL TA. 2019/2020 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI  RADEN INTAN LAMPUNG 

 
Menimbang : 1. Bahwa dalam rangka penulisan skripsi mahasiswa Fakultas Dakwah Dan Ilmu 

Komunikasi UIN Raden Intan Lampung Semester Ganjil TA 2019/2020 perlu 
ditetapkan  judul dan menunjuk pembimbing skripsi; 
 

2. Bahwa nama yang tercantum dalam lampiran surat keputusan ini dipandang mampu 
melaksanakan tugas dimaksud. 
 

Mengingat : 1. Undang-undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-undang RI No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah RI No. 4 tahun 2014 tentang penyelenggaraan Pendidikan 
Tinggi dan pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Keputusan Menteri Agama RINo. 22 Tahun 2017 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Islam Negeri Raden Intan Lampung; 

5. Keputusan Menteri Agama RI No. 31 tahun 2017 tentang Statuta Universitas Islam 
Negeri Raden Intan Lampung; 

6. Keputusan Rektor Universitas Islam Negeri  Raden Intan Lampung No 227 Tahun 
2019 tanggal 13 Juni 2019 tentang Kalender Akademik Universitas Islam Negeri 
Raden Intan Lampung TA 2019/2020 . 

7. Keputusan Rektor Universitas Islam Negeri  Raden Intan Lampung No 539.a Tahun 
2019 tentang Pedoman Akademik Universitas Islam Negeri Raden Intan Lampung. 
 

Memperhatikan : Hasil keputusan tim Sidang Judul Prodi PMI Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi 
Universitas Islam Negeri  Raden Intan Lampung tanggal 6 November 2019 

 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UNIVERSITAS 
ISLAM NEGERI RADEN INTAN LAMPUNG TENTANG PENETAPAN JUDUL DAN 
PENUNJUKKAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA JURUSAN PENGEMBANGAN 
MASYARAKAT ISLAM (PMI) FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI  RADEN INTAN LAMPUNG SEMESTER GANJIL TA. 
2019/2020 
 

 

Kesatu : Menetapkan judul dan Pembimbing Skripsi mahasiswa Jurusan Pengembangan 
Masyarakat Islam sebagaimana tersebut dalam lampiran surat keputusan ini. 

Kedua : Mahasiswa yang tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini harus segera 
menyusun proposal penelitian untuk diseminarkan selambat-lambatnya 3 (tiga) bulan 
sejak ditetapkan surat keputusan ini. Apabila hal tersebut tidak dilaksanakan, maka 
Dekan dapat membatalkan judul dan pembimbing yang telah ditetapkan. 



Ketiga : Dosen Pembimbing harus menyediakan waktu kepada mahasiswa untuk  berkonsultasi 
minimal satu kali dalam seminggu, mengarahkan, membimbing dan memberikan 
petunjuk kepada mahasiswa bimbingannya. Apabila pembimbing tidak dapat 
melaksanakan tugasnya maka mahasiswa dapat mengajukan pergantian pembimbing. 
 

Keempat : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan diberikan kepada masing-
masing yang bersangkutan untuk dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

 
   

Ditetapkan di : Bandar Lampung 
Pada tanggal  : 22 November  2019 
 

Dekan, 
 
 
  
 

Prof. Dr. H.Khomsahrial Romli, M.Si. 

NIP. 196104091990031002 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tembusan :  

Rektor UIN Raden Intan lampung 
 
 
 



Lampiran : Surat Keputusan Dekan Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Raden Intan Lampung 
Nomor  : 26 Tahun 2019 
Tanggal  : 22 November 2019 
Tentang : Penetapan Judul dan Pembimbing Skripsi Mahasiswa Jurusan Pengembangan Masyarakat Islam (PMI) 

  Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Raden Intan Lampung Semester Ganjil TA. 2019 /2020 
 

 

NO NAMA / NPM JUDUL SKRIPSI DOSEN PEMBIMBING GOL 

1 Rury Mauliana 
(1641020032) 

Peran Lembaga Amil Zakat Infaq Dan 
Sodakoh Rumah Zakat Dalam 
Pemberdayaan Perempuan Di Kampung 
Kuala Kramat Kelurahan Sukaraja Kota 
Bandar Lampung 

Dr. Jasmadi, M.Ag 

Dr. H. M. Mawardi J.,M.Si 

 

IV/b 
IV/b 

2 Andra Lita Utari 
(1641020004) 

Upaya Karang Taruna Dalam 
Pemberdayaan Pemuda Di Desa Payung 
Rejo Kecamatan Pubian Kabupaten 
Lampung Tengah 

Dr. Jasmadi, M.Ag 

Hj. Mardiyah, M.Pd 

IV/b 
III/d 

3 Ayu Darmi Canti 
(1641020031) 

Peningkatan Kreatifitas Masyarakat 
Berbasis Potensi Lokal Melalui Pengolahan 
Melinjo Di Kelurahan Way Tataan 
Kecamatan Teluk Betung Timur Bandar 
Lampung 

Dr. Jasmadi, M.Ag 

H. Zamhariri, S.Ag, M.Sos,I 

IV/b 
III/d 

4 Umayatun Uswa 
(1641020126) 

Peran Perempuan Melalui Kelompok Batik 
Tulis Dalam Meningkatkan Ekonomi 
Keluarga Di Desa Ambarawa Barat 
Kecamatan Ambarawa Kabupaten 
Pringsewu 

Prof. Dr. H. MA. Aclami HS, MA 

Dr. Jasmadi, M.Ag 

IV/e 
IV/b 

 

5 Siti Adinda Nurrul 
Fadillah  
(1641020024) 

Pemberdayaan Masyarakat Melalui 
Pengembangan Desa Wisata Agrowidya 
Sinar Harapan Rajabasa Bandar Lampung 

Dr. Jasmadi, M.Ag 

Hj. Mardiyah, M.Pd 

IV/b 
III/d 

6 Nita Paramita 
(1641020133) 

Pemberdayaan Masyarakat Pada Taman 
Baca Kampung Merdeka Dalam 
Meningkatkan Minat Baca Di Kelurahan 
Kuripan Kecamatan Teluk Betung Kota 
Bandar Lampung 

Dr. Jasmadi, M.Ag 

Faizal, S.Ag., M.Ag 

 

IV/b 
IV/c 

7 Ratih Septiasari 
(1641020125) 

Pemberdayaan Masyarakat Melalui 
Program Pengelolaan Penyakit Kronis 
(PROLANIS) Di Puskesmas Kotabumi 
Kabupaten Lampung Utara 

Prof. Dr. H. MA. Aclami HS, MA 

Dr. Jasmadi, M.Ag 

IV/e 
IV/b 

 

8 Mila Wahyuni 
(1641020059) 

Pemberdayaan Tenaga Kerja Wanita 
Berbasis Potensi Lokal Melalui Pengolahan 
Buah Maja Di Desa Kalibening Kecamatan 
Talang Padang Kabupaten Tanggamus 

Prof. Dr. H. MA. Aclami HS, MA 

Dr. H. M. Saifuddin, M.Pd 

IV/e 
IV/b 

 

9 Apriliyana Nurul 
Pratama  
(1641020057) 

Upaya POKDARWIS Jejama Secancanan 
Dalam Pengelolaan Sampah Di Kelurahan 
Pringsewu Barat 

Dr. M. Saifuddin, M.Pd 

Faizal, S.Ag., M.Ag 

IV/b 
IV/c 

10 Mardiyah Ayu Putri 
(1641020063) 

Pemberdayaan Masyarakat Melalui Industri 
Makanan Ringan Di Desa Karang Anyar 
Kecamatan Gedong Tataan Kabupaten 
Pesawaran 
 

Dr. H. M. Saifuddin, M.Pd 

Hj. Mardiyah, M.Pd 

IV/b 
III/d 

11 Rif’attullah 
(1641020072) 

Peran Tokoh Masyarakat Dalam 
Pemberdayaan Berbasis Potensi Lokal Di 
Desa Nampirejo Kecamatan Batanghari 
Kabupaten Lampung Timur 

Dr. H. M. Saifuddin, M.Pd 

H. Zamhariri, S.Ag, M.Sos,I 

IV/b 
III/d 

12 Ela Listiani 
(1641020082) 

Model Pemberdayaan Partisipatif Dalam 
Meningkatkan Kesejahteraan Kelompok 
Tani Tunas Harapan Pekon Air Kubang 
Kecamatan Air Naningan Tanggamus 

Dr. H. M. Mawardi J.,M.Si 

Hj. Mardiyah, M.Pd 

IV/b 
III/d 

13 Diana Septi Purnama 
Sari  
(1641020089) 

Aktivitas Ojek Akhwat Salimah (OJESA) 
Dalam Pemberdayaan Wanita Di Bandar 
Lampung 

Prof. Dr. H. Khomsahrial Romli, M.Si 

Dr. H. Mawardi J, M.Si 

 

IV/e 
IV/b 

 

14 Yuliyana  
(1641020092) 

Pemberdayaan Ekonomi Masyarakat 
Melalui Kegiatan Pengolahan Ikan Di Desa 
Durian Kecamatan Padang Cermin 
Kabupaten Pesawaran 

Dr. H. M. Mawardi J, M.Si 

Hj. Mardiyah, M.Pd 

IV/b 
III/d 



15 Ayu Lestari 
(1641020135) 

Partisipasi Masyarakat Dalam 
Pemberdayaan Ekonomi Berbasis 
Pariwisata Di Desa Gunungrejo Kecamatan 
Wayratai Pesawaran 

Faizal, S.Ag., M.Ag 

H. Zamhariri, S.Ag, M.Sos,I 

 

IV/c 
III/d 

16 Rhohimil Ghrofar 
(1541020115) 

Pemberdayaan Masyarakat Melalui 
Komunitas  Bank Sampah Karang Bahari 
Nusantara Di Kelurahan Kota Karang 

Drs. H. Mansur Hidayat, M.Sos.I 

H. Zamhariri, S.Ag., M.Sos.I 

III/d 
III/d 

17 Risa Destaria 
(1641020107) 

Pemberdayaan Anak Putus Sekolah Dalam 
Pengembangan Keterampilan Di Sanggar 
Seni Ramones Art Pringsewu 

Prof. Dr. H. MA. Aclami HS, MA 

Drs. H. Mansur Hidayat, M.Sos.I 

IV/e 
III/d 

18 Rosita  
(1641020124) 

Implementasi Dana Desa Dalam 
Pemberdayaan Pemuda Di Desa Tirta 
Kencana Kecamatan Tulang Bawang 
Tengah Kabupaten Tulang Bawang Barat 

Faizal, S.Ag., M.Ag 

Drs. H. Mansur Hidayat, M.Sos.I 

 

IV/c 
III/d 

19 Abdul Holid  
(1641020111) 

Partisipasi Masyarakat Dalam 
Pengembangan Desa Agrowisata Di Desa 
Sungai Langka Kecamatan Gedong Tataan 
Kabupaten Pesawaran 

Dr. M. Saifuddin, M.Pd 

Drs. H. Mansur Hidayat, M.Sos.I 

IV/b 
III/d 

20 Muhammad Saferi 
(1641020118) 

Pemberdayaan Masyarakat Melalui 
BUMDES (Badan Usaha Milik Desa) 
Swadesa Arta Mandiri Di Desa Wonomarto 
Kecamatan Kotabumi Utara Kabupaten 
Lampung Utara 

Prof. Dr. H. Khomsahrial Romli, M.Si 

Drs. H. Mansur Hidayat, M.Sos.I 

 

 

IV/e 
III/d 

 

21 Vitman Surya Rizal 
(1341020053) 

Pemberdayaan Masyarakat Melalui Alokasi 
Dana Desa Terhadap Pertumbuhan 
Ekonomi Masyarakat Di Desa Padang 
Cermin Pesawaran 

Prof. Dr. H. Khomsahrial Romli, M.Si 

Faizal, S.Ag., M.Ag 

IV/e 
IV/c 

 
 
 
 

Dekan, 
 
 
 
 

Prof. Dr. H.Khomsahrial Romli, M.Si. 

NIP. 196104091990031002 
 
 

 













 



 







 















 
 
 
 
 
 
 
 

SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI  RADEN INTAN LAMPUNG 

 
NOMOR : 19 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

PENETAPAN JUDUL DAN PENUNJUKKAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA 
JURUSAN PENGEMBANGAN MASYARAKAT ISLAM  (PMI)  FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI  

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI  RADEN INTAN LAMPUNG SEMESTER GENAP T.A. 2020/2021 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI  RADEN INTAN LAMPUNG 

 
Menimbang : 1. Bahwa dalam rangka penulisan skripsi mahasiswa Fakultas Dakwah Dan Ilmu 

Komunikasi UIN Raden Intan Lampung Semester Genap TA 2020/2021 perlu 
ditetapkan  judul dan menunjuk pembimbing skripsi; 
 

2. Bahwa nama yang tercantum dalam lampiran surat keputusan ini dipandang mampu 
melaksanakan tugas dimaksud. 
 

Mengingat : 1. Undang-undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-undang RI No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah RI No. 4 tahun 2014 tentang penyelenggaraan Pendidikan 
Tinggi dan pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Keputusan Menteri Agama RI No. 22 Tahun 2017 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Islam Negeri Raden Intan Lampung; 

5. Keputusan Menteri Agama RI No. 31 tahun 2017 tentang Statuta Universitas Islam 
Negeri Raden Intan Lampung; 

6. Keputusan Rektor Universitas Islam Negeri  Raden Intan Lampung No 227 Tahun 
2019 tanggal 13 Juni 2019 tentang Kalender Akademik Universitas Islam Negeri 
Raden Intan Lampung T.A 2019/2020 . 

7. Keputusan Rektor Universitas Islam Negeri  Raden Intan Lampung No 539.a Tahun 
2019 tentang Pedoman Akademik Universitas Islam Negeri Raden Intan Lampung. 
 

Memperhatikan : Hasil keputusan tim Sidang Judul Prodi PMI Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi 
Universitas Islam Negeri  Raden Intan Lampung tanggal 17 Mei 2021 

 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UNIVERSITAS 
ISLAM NEGERI RADEN INTAN LAMPUNG TENTANG PENETAPAN JUDUL DAN 
PENUNJUKKAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA JURUSAN PENGEMBANGAN 
MASYARAKAT ISLAM (PMI) FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI  RADEN INTAN LAMPUNG SEMESTER GENAP TA. 
2020/2021 
 

 

Kesatu : Menetapkan judul dan Pembimbing Skripsi mahasiswa Jurusan Pengembangan 
Masyarakat Islam sebagaimana tersebut dalam lampiran surat keputusan ini. 

Kedua : Mahasiswa yang tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini harus segera 
menyusun proposal penelitian untuk diseminarkan selambat-lambatnya 3 (tiga) bulan 
sejak ditetapkan surat keputusan ini. Apabila hal tersebut tidak dilaksanakan, maka 
Dekan dapat membatalkan judul dan pembimbing yang telah ditetapkan. 



Ketiga : Dosen Pembimbing harus menyediakan waktu kepada mahasiswa untuk  berkonsultasi 
minimal satu kali dalam seminggu, mengarahkan, membimbing dan memberikan 
petunjuk kepada mahasiswa bimbingannya. Apabila pembimbing tidak dapat 
melaksanakan tugasnya maka mahasiswa dapat mengajukan pergantian pembimbing. 
 

Keempat : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan diberikan kepada masing-
masing yang bersangkutan untuk dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

 
   

Ditetapkan di : Bandar Lampung 
Pada tanggal  :  13  Juni  2021 
 

Dekan, 
 
 
       Prof. Dr. H.Khomsahrial Romli, M.Si. 

NIP. 196104091990031002 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Lampiran : Surat Keputusan Dekan Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Raden Intan Lampung 

Nomor      :   19 Tahun 2021 

Tanggal      :   13 Juni 2021 

Tentang   : Penetapan Judul dan Pembimbing Skripsi Mahasiswa Jurusan Pengembangan Masyarakat Islam (PMI) 

  Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Raden Intan Lampung Semester Gazal TA. 2021 /2022 
 

 

NO NAMA / NPM JUDUL SKRIPSI DOSEN PEMBIMBING 

1 Eko Suryadi  

1741020045 

 

Peran Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga 

(PKK) Dalam Memanfaatkan Potensi Lokal 
Kulit Singkong Di Kampung Gistang 

Kecamatan Umpu Semenguk Way Kanan 

P1 : Prof. Dr. H. Khomsyahrial Romli, M. Si 

P2 : H. Zamhariri, S. Ag. M. Sos. I (PA) 

2 Sarliana 
1741020105 

Pemberdayaan Ekonomi Masyarakat Dalam 
Budidaya Ikan Air Tawar Di Desa Taman Cari 

Kecamatan Purbolinggo  Lampung Timur 

P1 : Dr. Faizal. S. Ag.  M. Ag (PA) 

P2 : Hj. Mardiyah, S. Pd. M. Pd. 

3 Deni Saputra 

1741020036 

Pemberdayaan Anak  Terlantar Pada UPTD 

(Unit Pelaksana Teknis Daerah) Bina Remaja 

Kota Bandar Lampung.  

P1 : Dr. H.  M. Saipuddin, M. Pd.(PA) 

P2 : Drs. H. Mansur Hidayat. M. Sos. I 

4 Berli Octari 

Primantara  
1741020024 

Strategi Fasilitator Dalam Mengembangkan 

Kreativitas Pengerajin Tapis Khas Lampung Di 
Kota Bandar Lampung 

P1 : Prof. Dr. H. MA. Achlami, HS. MA. (PA) 
P2 : Drs. H. Mansur Hidayat. M. Sos. I 

5 Annisa 

Rachmadhini 
1841020264 

Pemberdayaan Masyarakat Berbasis Masjid di 

Masjid Al-Iman Duren Mekar Kecamatan 
Bojongsari Kota Depok 

P1 : Dr. Jasmadi. M. Ag. 

P2 : Dr. M. Mawardi J. M. Si. (PA) 

6 Welly Ramadani 
1741020008 

 

Pemberdayaan Usaha Kerajinan Anyaman 
Dalam Pengembangan Ekonomi Masyarakat Di 

Desa Jati Baru Kecamatan Tanjung Bintang 

Lampung Selatan 

P1 : Prof. Dr. H. MA. Achlami, HS. MA. (PA) 
P2 : Dr. H.  M. Saipuddin, M. Pd. 

7 Umi Alviyah 

1741020114 

 

Strategi Pemberdayaan UMK (Usaha Mikro 

Kecil) Dalam Pengembangan Ekonomi 
Keluarga Di Desa Subik Kecamatan Abung 

Tengah Lampung Utara. 

P1 : Dr. H.  M. Saipuddin, M. Pd. 

P2 : Dr. M. Mawardi J. M. Si (PA) 

8 Muhammad 
Fhayzal 

Mahendra 
1741020005 

Fungsi Dinas Pemberdayaan Perempuan Dan 
Perlindungan Anak Dalam Peningkatan 

Kesejahteraan Keluarga Di Kotabumi  
Lampung Utara. 

P1 : Prof. Dr. H. MA. Achlami, HS. MA. (PA) 
P2 : H. Zamhariri, S. Ag. M. Sos.I. 

9 Azzah Jihan 

Riantika 

1741020021 

Peran Modal Sosial Dalam Pemberdayaan 

Ekonomi Masyarakat Melalui Ekowisata Bukit 

Neba Di Pekon Gisting Atas Tanggamus 

P1 : Dr. Faizal, S. Ag. M. Ag (PA) 

P2 : Hj. Mardiyah, S. Pd. M. Pd. 

10 Mely Sintawati 

1741020081 

Pemberdayaan Masyarakat Pesisir Dalam 

Pengelolaan Hasil Tangkapan Ikan Di 
Dermaga Bom Kalianda Lampung Selatan 

P1 : Dr. Jasmadi. M. Ag. 

P2 : Dr. M. Mawardi J. M. Si. (PA) 

 

11 Agil 

Suwardiyana 
1741020012 

 

Partisipasi Masyarakat Desa Dalam 

Pengembangan Pariwisata Curug Lestari Di 
Desa Kota Batu Kecamatan Pubian Lampung 

Tengah 

P1 : Prof. Dr. H. MA. Achlami, HS. MA. (PA) 
P2 : H. Zamhariri, S. Ag. M. Sos. I 

12 Irwan Setiawan     

1741020064    

 

Kalaborasi Pengembangan Masyarakat Islam di 

Kampung Keluarga Berencana (KB) Kelurahan 
Sukarame Baru Kecamatan Sukarame Kota 

Bandar Lampung 

P1 : Dr. Jasmadi, M. Ag 

P2 : M. Apun Syaripudin, S.Ag. M. Si. (PA) 



13 Lekat Fitri             

1741020073 

Pemberdayaan Ekonomi Masyarakat Melalui 

Program Badan Usaha Desa (BUMDES) desa 
Sabah Balau Kecamatan Tanjung Bintang 

Lampung Selatan 

P1 : Dr. M. Mawardi J. M. Si. (PA) 

P2 : Hj. Mardiyah, S. Pd. M. Pd. 

14 Bagus Setiawan 

1741020022 

 

Kebijakan Pemberdayaan Penyandang 

Disabilitas Dan Implemetasinya Di Kota 

Bandar Lampung 

P1 : Dr. Faizal, S. Ag. M. Ag (PA) 

P2 : Drs. H. Mansur Hidayat. M. Sos. I 

 

 
Dekan, 

 
 

 
 

Prof. Dr. H. Khomsahrial Romli, M.Si. 

NIP. 196104091990031002 
 
 





























Lampiran : Surat Keputusan Dekan Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Raden Intan Lampung 
Nomor  : Tahun 2021 
Tanggal  : 12  November  2021 
Tentang : Penetapan Judul dan Pembimbing Skripsi Mahasiswa Jurusan Bimbingan dan Konseling Islam 

  Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Raden Intan Lampung Semester Ganjil Tahap II TA. 2021 /2022 
 
 
 

No Nama Npm Judul Skripsi Dosen Pembimbing Gol 

1 
Rona Nur 
Fadhilah 

1841040338 

Peran Da’i Sebagai 
KonselorAgama Dalam 
Pembinaan Religiusitas Mualaf di 
Kampung Mualaf Lampung Timur 

Dr. Abdul Syukur, M.Ag 
Dr. Mubasit, S.Ag, MM 

 
 

IV/c 
III/d 
 

2 Rizal Fauzan 1841040414 

Bimbingan Sosial Sebagai 
Aktualisasi Diri Pasca Bebas Bagi 
Warga Binaan Di Rumah Tahanan 
Kelas II b Kotabumi 

Dr. Hj.Sri Ilham Nasution, M.Pd 
Umi Aisyah,M.Pd.I 

 
 

IV/a 
III/b 

3 Safira Damayanti 1841040341 
Nilai-Nilai Konseling Islam Dalam 
Novel Menunggu Beduk Berbunyi 
Karya Hamka 

Dr. Jasmadi, M.Ag 
Dr. Mubasit, S.Ag, MM 

 
IV/b 
III/d 

 

4 Habibaturrahmah 1841040326 

Bimbingan Mental Keagamaan 
DalamPembinaanAkhlak Pada 
Anak Tunanetra Di Unit 
Pelaksana Teknis Daerah 
Pelayanan Dan Rehabilitasi Sosial 
Penyandang Disabilitas (UPTD 
PRSPD) Dinas Sosial Provinsi 
Lampung 

Dr. Hj. Sri Ilham Nasution, M.Pd 
Umi Aisyah, M.Pd.I 

 
 
 

IV/a 
III/b 

5 Yuni Usnawati 1841040238 

Peran Mudabbir Sebagai Konselor 
Sebaya Dalam Mengatasi 
Permasalahan Santri Di Pondok 
Pesantren Hidayatul Mubtadi’in 
Jati Agung Lampung 

Dr. H. Rosidi, MA 
Hj. Hepi Riza Zen, SH., MH 

 
 

IV/c 
IV/a 

6 Milenia Agita 1841040455 

Layanan Konseling Individu 
Dalam Menangani Konflik 
Interpersonal Siswa Di MAN 1 
Bandar Lampung 

Dr. H. M.Mawardi,J.M.Si 
Nofiyanti, MA 

 
IV/b 
III/b 

7 
Nur  Lela 
Purnama Sari 

1841040137 

Strategi Bimbingan Islam 
Generasi Muda Para Syubban 
Dan Fatayat  Dalam  
Meningkatkan Nilai-Nilai 
Keislaman Di Desa Sidomakmur 
Lampung Timur 

Dr. Abdul Syukur, M.Ag 
Dr.Hj. Rini Setiawati, M.Sos. I 

 
 

 IV/c 
IV/b 

 

8 Vera Santika 1841040356 

Konseling Individu Dalam 
Menangani  Dampak Poligami 
Terhadap Perkembangan Jiwa 
Anak Di Pusat Pelayanan 
Terpadu Perlindungan 
Perempuan dan Anak (P2TP2A) 
Kabupaten Lampung Timur 

Prof. Dr. H. Khomsahrial Romli,M.Si 
Dr. Mubasit, S.Ag, MM 

 
 
 

IV/e 
III/d 

 

9 Nur Hakim 1841040245 

Pengaruh Game Online Terhadap 
Kepribadian Dan Akhlak Anak 
Sekolah Dasardi Desa Tanjung 
Wangi Kecamatan Waway Karya 
Kabupaten Lampung Timur 

Hj. Hepi Riza Zen, SH., MH 
Nofiyanti, MA 

 
 

IV/a 
III/b 

http://j.m.si/


Pelayanan Dan Rehabilitasi Sosial 
Penyandang Disabilitas (PRSPD) 
Kemiling Bandar Lampung  

34 
Almaskanah 
Ngulummiyah 

1841040076 

Teknik Modelling Dalam 
Bimbingan Kelompok Untuk 
Meningkatkan Sikap Empati Santri 
Putri Di Pondok Pesantren 
Roudhlotu Tholibin 

Prof. Dr. H. M. Bahri Ghazali, MA 
Umi Aisyah, M.Pd.I 

 
 

IV/d 
III/b 

 

35 Fadilah Aulia 1841040247 

Analisis Bimbingan Keagamaan 
Melalui Motivasi Untuk 
Meningkatkan Kepercayaan Diri 
Anak Berkebutuhan Khusus Di 
Sekolah Luar Biasa Negeri(SLBN) 
PKK Provinsi Lampung 
 

Dr. H. Rosidi, MA 
Hj.Hepi Riza Zen,SH, MH 

 
 
 

IV/c 
IV/a 

 

36 
Tasya Mastika 
Dewi 

1841040181 

Bimbingan Konseling Keluarga 
Dalam Mengatasi Perceraian Di 
Masa Pandemi Covid-19 Di KUA 
Kecamatan Metro Kibang 
Kabupaten Lampung Timur 

Dr.H. Rosidi, M.A. 
Dr. H. M. Mawardi J, M.Si 

 
 

IV/c 
IV/b 

37 
Fiqi Kevin 
Pratama 

1841040178 

 
Pola Pembentukan Sikap Melalui 
Teknik Bimbingan Modeling 
Ganda Pada Anggota Resimen 
Mahasiswa Batalyon 202 Harimau 
Sumatra UIN Raden Intan 
Lampung 

 
Dr. Abdul Syukur, M.Ag 
Dr.H. Rosidi, M.A. 
 

 

 
 

IV/c 
IV/c 

 

38 Rita Rismiati 1841040231 

Bimbingan Karir Anak 
Berkebutuhan Khusus Dalam 
Meningkatkan Kualitas Diri Dan 
Kepercayaan Diri Di Growing 
Hope Bandar Lampung 

Hj.Hepi Riza Zen, SH, MH 
Noffiyanti, MA 

 
 

IV/a 
III/b 

 

39 Mely Febriana 1841040254 

Metode Bimbingan Konseling 
Kelompok Dukungan Keluarga 
Terhadap Korban Penyalah Guna 
Narkotika Di Badan Narkotika 
Nasional Daerah Kabupaten Way 
Kanan  

Dr. Faizal, S.Ag, M.Ag 
Hj.Hepi Riza Zen, SH, MH 
 

 
 

IV/c 
IV/a 

 

40 
Surya Andi 
Ningrum 

1841040016 

Pengajian Jum’at Dalam 
Meningkatkan Ketenangan Jiwa 
Lansia Majlis Taklim Sabilunazah 
di Desa Bumi Ayu Kecamatan 
Sukadana  

Prof. Dr. H. M. Bahri Ghazali, MA 
Mulyadi, S.Ag, M.Sos.I 

 
 

IV/d 
III/d 

41 Riki Amanda 1841040140 

Peran Duta Genre Unit Kegiatan 
Mahasiswa(UKM) PIK Sahabat 
Sebagai Role Model Terhadap 
Pencegahan Pergaulan Bebas 
Mahasiswa UIN Raden Intan 
Lampung 

Prof. Dr. H. Khomsahrial Romli,M.Si 
Dr.Hj. Rini Setiawati. M.Sos.I 

 
 

IV/e 
IV/b 

 

42 Dila Ardiyanti 1841040104 

Motivasi Penyandang Disabilitas 
Dalam Upaya Meningkatkan 
Kreativitas Di Rumah Produksi 
Batik Tulis Shiha Ali Sidoharjo 
Penawartama Tulang Bawang 

Prof. Dr. H. Khomsahrial Romli,M.Si 
Dr. Hi. Rini Setiawati, M.Sos.I 

 
 

IV/e 
IV/b 

 

43 Nur Afni 1841040106 
Analisis Nilai-nilai Konseling 
Pernikahan Pada Novel Langkah 
Kaki Karya Shineeminka 

Prof. Dr. H. MA Achlami HS, MA 
Dr. Hj. Rini Setiawati, M.Sos.I 

 
IV/d 
IV/b 

 



44 
Affinda Indar 
Zakiyah 

1841040070 

Peningkatan Kemampuan 
Penyesuaian Diri Menggunakan 
Teknik Reinforcement Positif 
Santri Baru Pondok Pesantren 
Roudlhotut Tholibin 28 Purwosari 
Metro Utara Kota Metro 

Prof. Dr. H. M. Bahri Ghazali, M.A. 
Dr. Hj. Rini  Setiawati, M.Sos.I 
 

 

 

IV/d 
IV/b 

 

45 Sischa Aryani 1841040062 

Layanan Bimbingan Kelompok 
Dalam Meningkatkan Self-Efficacy 
Kewirausahaan Siswa Kelas XI Di 
SMK Islam Adiluwih Kabupaten 
Pringsewu 

Prof. Dr.H. M. Bahri Ghazali, M.A. 
Dr. Hj. Suslina, M.Ag 

 
 

IV/d 
IV/b 

 
 

46 Tri Oktalinda 1841040067 

Metode Bimbingan Rohani Islam 
Dalam Meningkatkan Motivasi 
Ibadah  Warga Binaan Kasus 
Narkotika di Lapas Kelas II A 
Kalianda Lampung Selatan 

Prof. Dr.H. M. Bahri Ghazali, M.A. 
Mulyadi, S.Ag, M.Sos.I 

 
 

IV/d 
III/d 

 

47 
Septiana 
Suryamita S 

1841040307 

Peran Konseling Dalam 
Meningkatkan Kinerja Pekerja 
Buruh Harian Harvesting Di PT. 
Gula Putih Mataram Pada Masa 
Pandemi Covid 19, Kecamatan 
Bandar Mataram, Kabupaten 
Lampung Tengah 

Dr. H. M. Saifudin, M.Pd 
Dr.Hj. Sri Ilham Nasution,M.Pd 
 

 
 

IV/b 
IV/a 

 

48 
Vin Rahma 
Wijayaningsih 

1841040011 

Bimbingan Agama Melalui Belajar 
Al-Qur'an Dalam Mencegah 
Dimensia (Pikun) pada Lansia di 
UPTD Pelayanan Sosial Lanjut 
Usia Tresna Werdha Natar 

Prof. Dr. H. M. Bahri Ghazali, M.A. 
Dr. H. Rosidi, MA 

 
IV/d 
IV/c 

 

49 Zahratun Nisa 1841040060 

Terapi Puasa Senin Kamis dalam 
mencegah stress pada 
mahasantri di Ma'had Al-Jamiah 
UIN Raden Intan Lampung 

Prof. Dr. H. M. Bahri Ghazali, M.A. 
Dr. Khairullah, S.Ag, MA 

 
IV/d 
III/d 

50 
Yona Dwi 
Rindiyani 

1841040429 

Konsep Theraplay Dalam 
Mengatasi Permasalahan Sosial-
Emosional Anak Menurut Astrid 
W. E. N Dalam Buku Indahnya 
Pengasuhan Dengan Theraplay 

Dr. Jasmadi, M. Ag 
Dr. Fariza Makmun, M.Sos.I 

 
IV/b 
IV/a 

 

51 
Fajriani Nabila 
Khoirunnisa 

1841040470 

Bimbingan Konseling Islam 
Dengan Teknik Biblioterapi Dalam 
Pembiasaan Sholat Anak Sejak 
Usia Dini di RA Alfatah Natar 

Dr. Abdul Syukur, M.Ag 
H. Zamhariri, S. Ag, M. Sos. I 

 
IV/c 
III/d 

52 
Wulan 
Pebridayanti 

1841040079 

Layanan Konseling Kelompok 
Dalam Meningkatkan Self 
Compassion Santri Pondok 
Pesantren Muhajirin Al Mubarok 

Prof. Dr.H.M. Bahri Ghazali, M.A 
Dr. H. M. Mawardi J, M.Si 

 
 

IV/d 
IV/b 

53 Nurul Anisa 1841040216 

Pengaruh Rational Emotive 
Behavior Therapy Terhadap 
Penurunan Tingkat Stres Kerja 
Perawat Puskesmas Menggala 
Tulang Bawang Saat 
MasaPandemi Covid 19 

Dr.H. Rosidi, M.A 
Nofiyanti, MA 

 
 

IV/c 
III/b 

54 Claudya 1841040345 

Bimbingan Kelompok Dengan 
Metode Therapeutic Community 
Untuk Menumbuhkan Penerimaan 
Diri Eks Pengguna Narkoba Di 
BNN Kabupaten Tanggamus 

Dr. Abdul Syukur, M.Ag 
Dr.Mubasit, S.Ag, MM 

 
 

IV/d 
III/d 




	Untitled

